
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

농업기술센터 3,557,368 5,129,749 △1,572,381

국            343,242

균             33,000

분             16,100

도            240,794

군          2,924,232

행정운영경비(농업기술센터) 197,445 1,904,328 △1,706,883

인력운영비 13,020 1,738,472 △1,725,452

인력운영비 13,020 1,738,472 △1,725,452

203 업무추진비 13,020 11,440 1,580

01  기관운영업무추진비

  ○기관운영업무추진(소장)

02  정원가산업무추진비

  ○정원가산업무추진(직원사기진작경비)

    ―정원100인이하

04  부서운영업무추진비

  ○농업육성과부서운영업무추진(정원 30인이하)

  ○농업기술과부서운영업무추진(정원 30인이하)

3,300 3,000 300

3,300,000원*1명 3,300

1,320 1,240 80

1,320

40,000원*33명 1,320

8,400 7,200 1,200

350,000원*12월 4,200

350,000원*12월 4,200

기본경비 184,425 165,856 18,569

기본경비 184,425 165,856 18,569

201 일반운영비 124,398 109,610 14,788

01  사무관리비 43,898 32,960 10,938



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

  ○일반수용비

    ―농업육성과(복사지 외 사무용품 20종)

    ―농업기술과(복사기 토너 외 사무용품 5종)

  ○운영수당

    ―당직비

  ○급량비

    ―농업육성과

    ―농업기술과

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세(전기,통신 외 3종)

  ○연료비(농업육성과,농업기술과)

    ―난방기 유류대

    ―냉난방기 유지비

  ○시설장비유지비

  ○차량비

27,060

21,560,000원 21,560

5,500,000원 5,500

5,750

50,000원*115일 5,750

11,088

7,000원*16명*5식*0.8*12월 5,376

7,000원*17명*5식*0.8*12월 5,712

80,500 76,650 3,850

36,000,000원 36,000

9,500

1,500원*1,000ℓ*5월 7,500

200,000원*10대 2,000

1,500,000원*10종 15,000

4,000,000원*5대 20,000

202 여비 60,027 56,246 3,781

01  국내여비

  ○부서운영 기본업무 추진여비

    ―국내여비(농업육성과)

    ―국내여비(농업기술과)

  ○관외여비(기술교육. 워크숍참석 등)

    ―농업육성과

    ―농업기술과

60,027 56,246 3,781

47,520

23,040,000원 23,040

24,480,000원 24,480

12,507

75,800원*16명*5일 6,064

75,800원*17명*5일 6,443

농업전문인력육성 635,806 565,510 70,296



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

국             39,558

균              8,000

분             11,100

도             38,064

군            539,084

과학영농 선도농업인 육성 73,758 75,795 △2,037

국             24,029

군             49,729

새해영농설계교육 8,350 11,450 △3,100

국              4,000

군              4,350

201 일반운영비 6,250 8,950 △2,700

국              2,950

군              3,300

01  사무관리비

  ○새해영농설계교육 교재 구입 및 제작

  ○새해영농설계교육 현수막 제작

  ○새해영농설계교육 강사수당

5,900 8,600 △2,700

6,200원*50부*10종 3,100

국              1,550

군              1,550

50,000원*1매*16종 800

국                400

군                400

200,000원*10명*1회 2,000

국              1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

02  공공운영비

  ○교육안내장 우편발송료

군              1,000

350 350 0

350원*1,000매*1회 350

301 일반보상금 2,100 2,500 △400

국              1,050

군              1,050

10  행사실비보상금

  ○새해영농설계교육 참석 보상

2,100 2,500 △400

5,000원*42명*10회 2,100

국              1,050

군              1,050

농업인 전문기술 교육 11,408 11,245 163

국              3,029

군              8,379

201 일반운영비 3,708 3,695 13

국              1,729

군              1,979

01  사무관리비

  ○우수농산물(GAP)교육교재 구입

  ○농업인 정보화교육 교재 구입

3,458 3,475 △17

5,000원*90권 450

국                225

군                225

10,000원*30권 300

국                150

군                150



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

  ○품목별 상설기술교육 강사수당

  ○수출품목 교육강사 수당

  ○우수농산물(GAP)교육 강사수당

  ○농업인 정보화교육 강사수당

  ○교육안내장 발송용 라벨지 구입

02  공공운영비

  ○교육안내장 발송용 엽서구입

1,000,000원 1,000

국                500

군                500

200,000원*5명 1,000

국                500

군                500

408,000원 408

국                204

군                204

200,000원*1명*1회 200

국                100

군                100

25,000원*4권 100

국                 50

군                 50

250 220 30

250원*1,000매 250

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03  시책추진업무추진비

  ○농업인 전문능력기술향상 업무추진

3,000 3,000 0

15,000원*20명*10회 3,000

301 일반보상금 4,700 4,550 150

국              1,300

군              3,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

10  행사실비보상금

  ○우수농산물(GAP)교육 참석보상

  ○품목별 상설기술교육 참석보상

  ○수출품목 교육참석 보상

  ○농업인 정보화교육 참석보상

  ○농업인 전문기술교육 참석보상(도 중앙)

4,700 4,550 150

5,000원*45명*2회 450

국                225

군                225

5,000원*40명*5회 1,000

국                500

군                500

5,000원*40명*5회 1,000

국                500

군                500

5,000원*30명*1회 150

국                 75

군                 75

70,000원*10명*3회 2,100

농업인대학운영 30,000 30,000 0

국             15,000

군             15,000

201 일반운영비 17,600 18,800 △1,200

국              8,800

군              8,800

01  사무관리비

  ○농업인대학 교재 제작 구입

17,600 18,800 △1,200

25,000원*40권*5종 5,000

국              2,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

  ○농업인대학 현수막 제작

  ○농업인대학 현지연찬 차량임차료

  ○농업인대학 강사수당

  ○농업인대학 상징기 제작

  ○농업인대학 홍보물 제작

  ○농업인대학 졸업앨범 제작

군              2,500

60,000원*15매 900

국                450

군                450

500,000원*3대 1,500

국                750

군                750

300,000원*20명 6,000

국              3,000

군              3,000

1,000,000원*1개 1,000

국                500

군                500

100,000원*4종 400

국                200

군                200

70,000원*40명 2,800

국              1,400

군              1,400

206 재료비 10,000 8,000 2,000

국              5,000

군              5,000

01  재료비 10,000 8,000 2,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

  ○농업인대학 실습재료 구입

  ○농업인대학 실습농장 자재구입

25,000원*40명*5종 5,000

국              2,500

군              2,500

2,500,000원*2종 5,000

국              2,500

군              2,500

301 일반보상금 2,400 3,200 △800

국              1,200

군              1,200

10  행사실비보상금

  ○농업인대학 현지연찬 보상금

    ―현지연찬 일비

2,400 3,200 △800

2,400

20,000원*40명*3회 2,400

국              1,200

군              1,200

품목별 농업인 연구모임 육성 24,000 23,100 900

국              2,000

군             22,000

201 일반운영비 2,400 1,700 700

국              1,200

군              1,200

01  사무관리비

  ○품목별 연구모임 현지연찬 임차료

2,400 1,700 700

500,000원*2개회 1,000

국                500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

  ○품목별 농업인연구모임 강사수당

군                500

200,000원*7개회 1,400

국                700

군                700

301 일반보상금 1,600 1,400 200

국                800

군                800

10  행사실비보상금

  ○품목별연구회 교육참석 수당

1,600 1,400 200

5,000원*320명 1,600

국                800

군                800

307 민간이전 20,000 0 20,000

02  민간경상보조

  ○우수품목별 연구모임 활성화 운영

20,000 0 20,000

2,000,000원*10개회 20,000

영농 학습단체 육성 148,594 143,375 5,219

국                800

분             10,500

도             12,631

군            124,663

영농, 학교 4-H 행사 7,200 7,200 0

분                750

군              6,450



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성
단위: 영농 학습단체 육성 (단위:천원)

301 일반보상금 5,700 5,700 0

10  행사실비보상금

  ○4-H 영농기술 교육 및 회의참석보상

  ○학생4-H회 도시문화 탐방

5,700 5,700 0

5,000원*30명*8회 1,200

50,000원*90명*1회 4,500

307 민간이전 1,500 1,500 0

분                750

군                750

03  사회단체보조금

  ○지방 4-H회 활동비 보조

1,500 1,500 0

1,500,000원*1회 1,500

분                750

군                750

농업인 단체 육성 4,500 3,800 700

206 재료비 600 0 600

01  재료비

  ○도시민 영농현장체험 재료구입

600 0 600

2,000원*150명*2회 600

301 일반보상금 3,900 3,800 100

10  행사실비보상금

  ○농업법인체교육 참석보상

  ○후계농업인 창업농교육 참석보상

  ○도시민 영농현장체험 참석자 보상

3,900 3,800 100

70,000원*10명*2회 1,400

50,000원*10명*2회 1,000

5,000원*150명*2회 1,500

영농,학교 4-H회 교육 19,000 19,000 0

분              8,500

군             10,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성
단위: 영농 학습단체 육성 (단위:천원)

206 재료비 4,000 4,000 0

분              1,000

군              3,000

01  재료비

  ○학교 4-H회 과제활동 실습재료 구입

  ○학교 4-H회 과제교육

4,000 4,000 0

250,000원*8개학교*1회 2,000

분              1,000

군              1,000

125,000원*8개학교*2회 2,000

307 민간이전 15,000 15,000 0

분              7,500

군              7,500

02  민간경상보조

  ○학교 4-H회 과제활동 지원

15,000 15,000 0

5,000,000원*3명 15,000

분              7,500

군              7,500

후계농업인 사후관리 18,250 18,000 250

307 민간이전 18,250 18,000 250

04  민간행사보조

  ○농업경영인 군대회

  ○농업경영인 도대회

  ○여성농업인 중앙대회

18,250 18,000 250

20,000원*400명*1회 8,000

40,000원*200명*1회 8,000

30,000원*75명*1회 2,250

후계농업인 육성 56,144 55,644 500

도             10,631



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성
단위: 영농 학습단체 육성 (단위:천원)

후계농업인 육성 군             45,513

201 일반운영비 53,144 53,144 0

도             10,631

군             42,513

01  사무관리비

  ○후계농업인 유통정보지 구독

53,144 53,144 0

53,144,000원 53,144

도             10,631

군             42,513

301 일반보상금 3,000 2,500 500

10  행사실비보상금

  ○농업경영인교육 참석보상

  ○영호남 농업인 화합다짐대회 참석보상

3,000 2,500 500

5,000원*100명*4회 2,000

20,000원*50명*1회 1,000

농촌지도자 교육 39,500 39,731 △231

국                800

분              1,250

도              2,000

군             35,450

201 일반운영비 16,100 16,331 △231

국                300

도              2,000

군             13,800

01  사무관리비 15,100 15,331 △231



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성
단위: 영농 학습단체 육성 (단위:천원)

  ○농촌지도자 교재제작

  ○농촌지도자 농업인신문 구독

  ○농촌지도자 양성교육 강사수당

03  행사운영비

  ○농촌지도자 중앙대회 및 현지연찬 임차

2,000원*500부*2종 2,000

12,500,000원 12,500

도              2,000

군             10,500

300,000원*2회 600

국                300

군                300

1,000 1,000 0

500,000원*2대*1회 1,000

301 일반보상금 8,400 8,400 0

국                500

군              7,900

10  행사실비보상금

  ○농촌지도자 중앙 도대회 참석자 보상

    ―중앙

    ―도

  ○읍면 농촌지도자 영농연찬교육 참석자 보상

  ○군,읍면 학습단체 임원교육 참석자 보상

  ○농촌지도자 양성교육 참석자 보상

8,400 8,400 0

2,000

25,000원*40명*1회 1,000

25,000원*40명*1회 1,000

5,000원*35명*14개회*2회 4,900

10,000원*25명*2회 500

5,000원*100명*2회 1,000

국                500

군                500

307 민간이전 7,500 7,500 0

분              1,250



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성
단위: 영농 학습단체 육성 (단위:천원)

307 민간이전 군              6,250

02  민간경상보조

  ○농촌지도자 활동비 보조

  ○농촌지도자 군대회

7,500 7,500 0

2,500,000원*1개소 2,500

분              1,250

군              1,250

5,000,000원*1회 5,000

402 민간자본이전 7,500 7,500 0

01  민간자본보조

  ○농촌지도자 신기술보급 매체사업

7,500 7,500 0

5,000,000원*3개소*50/100 7,500

귀농농가육성 4,000 0 4,000

206 재료비 4,000 0 4,000

01  재료비

  ○귀농농가 묘목지원

4,000 0 4,000

200,000원*40농가*50/100 4,000

농업기술공보 11,590 11,890 △300

도              2,500

군              9,090

농업기술홍보 11,590 11,890 △300

도              2,500

군              9,090

201 일반운영비 11,590 11,890 △300

도              2,500

군              9,090



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성
단위: 농업기술공보 (단위:천원)

01  사무관리비

  ○농업기술정보 전문도서 구독지원

  ○농업관련신문 및 월간지 구독

  ○농촌진흥사업 사진 인화

    ―3*5사이즈

    ―11*14사이즈

  ○농업전문도서 구입

  ○방송시설 장비유지

02  공공운영비

  ○농업기술지 우편 발송료

10,390 10,390 0

5,000원*1,000권 5,000

도              2,500

군              2,500

20,000원*5종*12월 1,200

2,690

250원*100종*50장 1,250

12,000원*30종*4회 1,440

20,000원*50종 1,000

100,000원*5종 500

1,200 1,500 △300

500원*200부*12월 1,200

현지지도 기반조성 401,864 334,450 67,414

국             14,729

균              8,000

분                600

도             22,933

군            355,602

농촌지도기반조성 313,540 281,200 32,340

분                600

도              2,000

군            310,940

101 인건비 4,000 0 4,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성
단위: 현지지도 기반조성 (단위:천원)

101 인건비 도              2,000

군              2,000

10  기간제근로자등보수

  ○농업기술상담 보조인력 지원(4대보험 포함)

4,000 0 4,000

800,000원*1명*5월 4,000

도              2,000

군              2,000

202 여비 1,200 1,200 0

분                600

군                600

01  국내여비

  ○동부지역 영농현장지도여비

1,200 1,200 0

100,000원*12월*1명 1,200

분                600

군                600

401 시설비및부대비 308,340 280,000 28,340

01  시설비

  ○농업기술센터교육장 리모델링

02  감리비

  ○농업기술센터교육장 리모델링 감리

03  시설부대비

  ○농업기술센터교육장 리모델링 시설부대비

300,000 266,950 33,050

300,000,000원*1개소 300,000

6,180 9,450 △3,270

300,000,000원*2.06/100 6,180

2,160 3,600 △1,440

300,000,000원*0.72/100 2,160

지도공무원 능력향상 지원 69,324 16,450 52,874

국             14,729

도             19,933



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성
단위: 현지지도 기반조성 (단위:천원)

지도공무원 능력향상 지원 군             34,662

101 인건비 3,000 0 3,000

도              1,500

군              1,500

10  기간제근로자등보수

  ○영농현장 보조인력 지원(4대보험 포함)

3,000 0 3,000

3,000,000원*1명 3,000

도              1,500

군              1,500

202 여비 39,724 16,450 23,274

국             14,729

도              5,133

군             19,862

01  국내여비

  ○전문지도 연구회 활동 지원

  ○지도공무원 전문연수(기술지원)

  ○지도공무원 신규연수

04  국제화여비

29,458 7,470 21,988

166,000원*11명*3회 5,478

국              2,739

군              2,739

10,540,000원*2명 21,080

국             10,540

군             10,540

1,450,000원*2명 2,900

국              1,450

군              1,450

10,266 0 10,266



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성
단위: 현지지도 기반조성 (단위:천원)

  ○농촌지도공무원 해외연수

  ○농촌지도공무원 전문능력배양 해외농업연수

3,600,000원*1명 3,600

도              1,800

군              1,800

3,333,000원*2명 6,666

도              3,333

군              3,333

207 연구개발비 26,600 0 26,600

도             13,300

군             13,300

03  시험연구비

  ○새기술 실증 과제연구활동 연구비 지원

  ○기술사 과제 연구비지원

26,600 0 26,600

10,000,000원*2개소 20,000

도             10,000

군             10,000

6,600,000원*1명 6,600

도              3,300

군              3,300

농촌지도공무원 시험연구기관 연수 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

202 여비 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

01  국내여비 2,000 2,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성
단위: 현지지도 기반조성 (단위:천원)

  ○농촌지도공무원 시험연구기관 연수 2,000,000원*1명 2,000

도              1,000

군              1,000

시군 산학협동심의회 활동지원 1,000 2,000 △1,000

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

01  사무관리비

  ○산학협동심의회 참석수당

1,000 2,000 △1,000

1,000,000원*1개회 1,000

농촌지도 장비지원 16,000 32,800 △16,800

균              8,000

군              8,000

405 자산취득비 16,000 32,800 △16,800

균              8,000

군              8,000

01  자산및물품취득비

  ○농업기술지도차량(더블캡) 노후교체

16,000 32,800 △16,800

16,000,000원*1대 16,000

균              8,000

군              8,000

농촌생활자원사업 598,575 414,225 184,350

국            133,000

균             25,000

도             69,475

군            371,100

농촌자원활용 77,600 194,200 △116,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원활용 (단위:천원)

농촌자원활용 도             15,000

군             62,600

농촌체험마을 육성(체험지역 네트워크) 5,600 110,800 △105,200

307 민간이전 5,600 54,800 △49,200

02  민간경상보조

  ○농촌교육장 체험장조성

5,600 54,800 △49,200

7,000,000원*1개소*80/100 5,600

농촌여성일감(창업)지원 72,000 75,000 △3,000

도             15,000

군             57,000

402 민간자본이전 72,000 15,000 57,000

도             15,000

군             57,000

01  민간자본보조

  ○농산물 가공사업장 지도

  ○천연염색 시범사업

72,000 15,000 57,000

30,000,000원*2개소*70/100 42,000

30,000,000원*1개소 30,000

도             15,000

군             15,000

선도 여성농업인 육성 52,775 47,825 4,950

도              2,975

군             49,800

농촌여성능력개발 기술교육 28,800 25,400 3,400

도              1,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업
단위: 선도 여성농업인 육성 (단위:천원)

농촌여성능력개발 기술교육 군             27,300

201 일반운영비 8,400 6,400 2,000

도              1,000

군              7,400

01  사무관리비

  ○생활자원사업 홍보물 제작비

  ○농촌여성 품목별연구회 기술교육 강사수당

  ○농촌여성 능력개발 전문자격증반 강사수당

  ○농촌여성 품목별연구회 현지교육 차량임차

  ○소비자농업교실 체험 임차

8,400 6,400 2,000

250,000원*4종 1,000

100,000원*8회*3개회 2,400

100,000원*10회*2개과정 2,000

500,000원*2대 1,000

500,000원*4대 2,000

도              1,000

군              1,000

206 재료비 12,600 12,600 0

도                500

군             12,100

01  재료비

  ○농촌여성 능력개발 기술교육 재료비

    ―품목별연구회

    ―전문자격증반

    ―여성농업인반

  ○소비자농업교실 체험실습재료

12,600 12,600 0

11,600

10,000원*3개회*20명*8회 4,800

10,000원*2개과정*30명*8회 4,800

10,000원*50명*4개회 2,000

10,000원*50명*2회 1,000

도                500

군                500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업
단위: 선도 여성농업인 육성 (단위:천원)

301 일반보상금 7,800 6,400 1,400

10  행사실비보상금

  ○농촌여성 능력개발기술교육 참석보상

    ―품목별연구회

    ―여성농업인

  ○도·중앙단위 생활기술교육 참석보상

7,800 6,400 1,400

3,800

20,000원*45명*2회 1,800

20,000원*50명*2회 2,000

50,000원*40명*2회 4,000

생활개선회 육성 23,975 22,425 1,550

도              1,475

군             22,500

201 일반운영비 18,375 17,425 950

도              1,475

군             16,900

01  사무관리비

  ○생활기술교육 현지연찬 임차

  ○생활개선회 정보지 지원

03  행사운영비

  ○생활개선회 한마음 수련대회

8,375 7,425 950

500,000원*2대 1,000

25,000원*295명 7,375

도              1,475

군              5,900

10,000 10,000 0

10,000,000원*1회 10,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03  시책추진업무추진비

  ○농촌여성 전문능력향상 및 소득화 업무추진

2,000 2,000 0

10,000원*20명*10회 2,000

206 재료비 2,400 3,000 △600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업
단위: 선도 여성농업인 육성 (단위:천원)

01  재료비

  ○생활개선회 임원 분기별과제교육 재료비

2,400 3,000 △600

20,000원*30명*4회 2,400

301 일반보상금 1,200 0 1,200

10  행사실비보상금

  ○생활기술교육 현지연찬 참석보상

1,200 0 1,200

20,000원*30명*2회 1,200

농촌노인 및 전통문화기술 전승 5,000 105,000 △100,000

도              1,500

군              3,500

농촌노인 생활지도 마을육성 5,000 105,000 △100,000

도              1,500

군              3,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

도              1,500

군              3,500

02  민간경상보조

  ○농촌노인 생활지도마을 육성

5,000 5,000 0

5,000,000원*1개소 5,000

도              1,500

군              3,500

농작업 환경 및 농업인 건강관리 147,200 67,200 80,000

균             25,000

군            122,200

농작업 환경개선 130,000 60,000 70,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농작업 환경 및 농업인 건강관리 (단위:천원)

농작업 환경개선 균             25,000

군            105,000

307 민간이전 130,000 60,000 70,000

균             25,000

군            105,000

02  민간경상보조

  ○농작업환경개선 편이장비 지원

  ○영농현장 이동식 농작업 휴식공간설치

130,000 60,000 70,000

50,000,000원*1개소 50,000

균             25,000

군             25,000

8,000,000원*20개소*50/100 80,000

농업인 건강생활 17,200 7,200 10,000

307 민간이전 7,200 7,200 0

02  민간경상보조

  ○농업인건강관리실 운영비 지원

7,200 7,200 0

200,000원*6개소*6월 7,200

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01  민간자본보조

  ○농업인 건강관리실 개보수

10,000 0 10,000

10,000,000원*1개소 10,000

지역특화사업 316,000 0 316,000

국            133,000

도             50,000

군            133,000

망개떡 명품화사업 316,000 0 316,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업
단위: 지역특화사업 (단위:천원)

망개떡 명품화사업 국            133,000

도             50,000

군            133,000

201 일반운영비 96,000 0 96,000

국             48,000

군             48,000

03  행사운영비

  ○홍보마케팅

96,000 0 96,000

24,000,000원*4회 96,000

국             48,000

군             48,000

301 일반보상금 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

10  행사실비보상금

  ○클러스트 네트워커 운영활동

12  기타보상금

  ○원료(팥)생산농가 차액보상

10,000 0 10,000

50,000원*20명*10회 10,000

국              5,000

군              5,000

10,000 0 10,000

1,000,000원*10톤 10,000

국              5,000

군              5,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국             75,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업
단위: 지역특화사업 (단위:천원)

402 민간자본이전 도             50,000

군             75,000

01  민간자본보조

  ○가공사업장 장비·시설지원

  ○망개떡 품질향상 및 유통지원

  ○망개잎 생산 단지조성

200,000 0 200,000

20,000,000원*6개소 120,000

국             60,000

군             60,000

30,000,000원*1개소 30,000

국             15,000

군             15,000

50,000,000원*1개소 50,000

도             50,000

식량작물 경쟁력강화 297,754 787,547 △489,793

국             13,700

분              5,000

도             39,900

군            239,154

쌀품질 고급화사업 육성 141,954 100,963 40,991

국              7,700

도             36,400

군             97,854

고품질 쌀생산 시범 93,800 1,000 92,800

도             36,400

군             57,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 식량작물 경쟁력강화
단위: 쌀품질 고급화사업 육성 (단위:천원)

206 재료비 19,000 1,000 18,000

01  재료비

  ○신육성 우량종자 증식시범

  ○고품질 쌀생산 식물기능활성제 사업(대의)

19,000 1,000 18,000

1,000,000원*1개소 1,000

20,000원*900개 18,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

10  행사실비보상금

  ○식량작물 교육참석보상

2,000 0 2,000

250,000원*8회 2,000

402 민간자본이전 72,800 0 72,800

도             36,400

군             36,400

01  민간자본보조

  ○고품질 벼건조·저장 시범

  ○생산비 절감 신기술지원(초생력 쌀생산비절감 시범)

  ○생산성향상 다목적파종기 지원

  ○친환경농산물 생산 농업용 훈탄기 지원

72,800 0 72,800

25,000,000원*2개소*60/100 30,000

도             15,000

군             15,000

25,000,000원*1개소 25,000

도             12,500

군             12,500

325,000원*50대*80/100 13,000

도              6,500

군              6,500

2,000,000원*3대*80/100 4,800

도              2,400

군              2,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 식량작물 경쟁력강화
단위: 쌀품질 고급화사업 육성 (단위:천원)

병해충방제 지도사업 48,154 15,264 32,890

국              7,700

군             40,454

101 인건비 8,034 7,500 534

국              4,017

군              4,017

10  기간제근로자등보수

  ○병해충 예찰실 사역인부임

8,034 7,500 534

30,900원*260일 8,034

국              4,017

군              4,017

201 일반운영비 5,120 2,764 2,356

국              1,183

군              3,937

01  사무관리비

  ○병해충 진단실 소모품 구입

  ○기상관측장비 수리유지 보수

5,120 1,764 3,356

530,000원*4종 2,120

국              1,183

군                937

500,000원*6종 3,000

206 재료비 33,000 3,000 30,000

국              1,500

군             31,500

01  재료비 33,000 3,000 30,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 식량작물 경쟁력강화
단위: 쌀품질 고급화사업 육성 (단위:천원)

  ○예찰답 재료구입

  ○대의지역 흰잎마름병 방제 지원

600,000원*5종 3,000

국              1,500

군              1,500

200,000원*150ha 30,000

405 자산취득비 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

01  자산및물품취득비

  ○진단실운영 장비구입

2,000 2,000 0

1,000,000원*2개 2,000

국              1,000

군              1,000

전작물재배 지도사업 76,800 100,000 △23,200

고품질 전작물재배 76,800 78,000 △1,200

206 재료비 6,800 2,000 4,800

01  재료비

  ○전작물 고품질 생산시범단지 재료구입

  ○콩보급종 채종단지조성 시범사업

  ○콩 재배단지 작부체계 개선사업

6,800 2,000 4,800

1,000,000원*2개소 2,000

1,000,000원*4개소 4,000

400,000원*2종 800

402 민간자본이전 70,000 76,000 △6,000

01  민간자본보조

  ○신육성 찰옥수수재배단지조성 시범사업

  ○낙서옥수수연구회 경엽수확기 보급

  ○새로운소득 전작물 개발 시험

70,000 76,000 △6,000

12,500,000원*80/100 10,000

15,000,000원*80/100 12,000

5,000,000원*2개소*80/100 8,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 식량작물 경쟁력강화
단위: 전작물재배 지도사업 (단위:천원)

  ○찰옥수수 시설재배 시범 5,000,000원*10동*80/100 40,000

친환경농업시범 55,000 0 55,000

도              3,500

군             51,500

벼 친환경 농업시범사업 37,500 0 37,500

206 재료비 5,000 0 5,000

01  재료비

  ○클로렐라 억초농법 시범

5,000 0 5,000

5,000,000원*1개소 5,000

402 민간자본이전 32,500 0 32,500

01  민간자본보조

  ○친환경 고품질쌀 생산시범농가 농자재지원

32,500 0 32,500

2,500,000원*13개소 32,500

친환경 병해충 종합관리 시범 7,000 0 7,000

도              3,500

군              3,500

206 재료비 2,000 0 2,000

도              1,000

군              1,000

01  재료비

  ○친환경농산물 신기술 시범 재료구입

2,000 0 2,000

1,000,000원*2개소 2,000

도              1,000

군              1,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 식량작물 경쟁력강화
단위: 친환경농업시범 (단위:천원)

402 민간자본이전 도              2,500

군              2,500

01  민간자본보조

  ○벼 친환경농산물 생산단지 시범

5,000 0 5,000

5,000,000원*1개소 5,000

도              2,500

군              2,500

환경 친화형 경관 농업시범 10,500 0 10,500

402 민간자본이전 10,500 0 10,500

01  민간자본보조

  ○환경친화형 경관농업 시범

10,500 0 10,500

5,000,000원*3개소*70/100 10,500

토양검정 24,000 0 24,000

국              6,000

분              5,000

군             13,000

토양 종합검정실 운영 24,000 0 24,000

국              6,000

분              5,000

군             13,000

101 인건비 20,000 0 20,000

국              5,000

분              5,000

군             10,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 식량작물 경쟁력강화
단위: 토양검정 (단위:천원)

10  기간제근로자등보수

  ○토양검정실 인부사역(4대보험료포함)

  ○과학영농 기술현장서비스 인부임(4대보험료포함)

20,000 0 20,000

40,000원*1명*25일*10월 10,000

국              5,000

군              5,000

40,000원*1명*25일*10월 10,000

분              5,000

군              5,000

206 재료비 4,000 0 4,000

국              1,000

군              3,000

01  재료비

  ○토양정밀검정실 운영재료 구입

4,000 0 4,000

200,000원*20종 4,000

국              1,000

군              3,000

기술개발 및 농업경영정보화 268,396 267,618 778

국             32,754

도              1,500

군            234,142

농업경영정보화 76,728 55,746 20,982

국             17,754

도              1,500

군             57,474

농산물 소득조사분석 8,280 6,156 2,124



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 기술개발 및 농업경영정보화
단위: 농업경영정보화 (단위:천원)

농산물 소득조사분석 국              8,280

101 인건비 3,000 0 3,000

국              3,000

10  기간제근로자등보수

  ○농산물 소득조사분석 여비

3,000 0 3,000

20,000원*30일*5회 3,000

국              3,000

301 일반보상금 5,280 4,320 960

국              5,280

10  행사실비보상금

  ○농산물 소득조사 보상

5,280 4,320 960

76,520원*69농가 5,280

국              5,280

농업경영 컨설팅 서비스 9,348 11,000 △1,652

국              3,174

도              1,500

군              4,674

402 민간자본이전 6,348 0 6,348

국              3,174

군              3,174

01  민간자본보조

  ○경영컨설팅농가 포장재 지원

6,348 0 6,348

6,348,000원*1개소 6,348

국              3,174

군              3,174



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 기술개발 및 농업경영정보화
단위: 농업경영정보화 (단위:천원)

405 자산취득비 3,000 0 3,000

도              1,500

군              1,500

01  자산및물품취득비

  ○농업경영정보화 컨설팅 상담장비

3,000 0 3,000

3,000,000원*1대 3,000

도              1,500

군              1,500

생산품질향상 관리시스템 지원 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01  민간자본보조

  ○농업인 생산관리시스템(전자상거래)지원

5,000 0 5,000

5,000,000원*2농가*50/100 5,000

지역특화 농업기술 경영정보 서비스 13,100 13,590 △490

국              6,300

군              6,800

101 인건비 8,000 9,690 △1,690

국              4,900

군              3,100

10  기간제근로자등보수

  ○농업 기술보급 정보화 인부임(4대보험료 포함)

8,000 9,690 △1,690

40,000원*20일*10월 8,000

국              4,900

군              3,100

201 일반운영비 1,200 0 1,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 기술개발 및 농업경영정보화
단위: 농업경영정보화 (단위:천원)

02  공공운영비

  ○원격영농상담시스템 통신요금

1,200 0 1,200

100,000원*12월 1,200

301 일반보상금 1,500 1,500 0

10  행사실비보상금

  ○농업인정보화 교육참석자 보상

1,500 1,500 0

5,000원*30명*10회 1,500

405 자산취득비 2,400 2,400 0

국              1,400

군              1,000

01  자산및물품취득비

  ○경영상담장비 구입

2,400 2,400 0

1,200,000원*2대 2,400

국              1,400

군              1,000

고소득 특용작물 재배시범 41,000 25,000 16,000

206 재료비 10,000 0 10,000

01  재료비

  ○지역특화작물(고사리) 종묘구입

10,000 0 10,000

10,000,000원*1개소*1.0ha 10,000

402 민간자본이전 31,000 25,000 6,000

01  민간자본보조

  ○새로운 소득작물 재배시범

  ○신기술 부분이양사업시범

  ○한지특구 닥나무시배지 조성시범

    ―닥나무 시배지 묘목보식

    ―닥나무 시배지조성 관리

31,000 25,000 6,000

5,000,000원*4종*50/100 10,000

5,000,000원*2종*50/100 5,000

13,000

3,000,000원*1.0ha 3,000

5,000,000원*2종*1개소 10,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 기술개발 및 농업경영정보화
단위: 농업경영정보화 (단위:천원)

  ○지역특화(고사리)건조시설 2,000,000원*3개소*50/100 3,000

새기술 실증시험포 운영 111,668 118,872 △7,204

새기술 실증시험포 작물재배시험 111,668 42,964 68,704

101 인건비 46,843 18,364 28,479

10  기간제근로자등보수

  ○시험포 작물관리 인부임

  ○시험포 비닐피복 인부임

  ○4대 보험료

46,843 18,364 28,479

30,900원*6명*20일*9월 33,372

30,900원*6명*50일 9,270

42,642,000원*0.0985 4,201

201 일반운영비 31,225 11,000 20,225

02  공공운영비

  ○작물관리용 유류구입

    ―경유

    ―휘발유

  ○버섯재배사 화재보험료

  ○양액기계, 보일러 버섯재배사 유지 보수

31,225 11,000 20,225

26,025

1,700원*15,000ℓ 25,500

1,750원*300ℓ 525

1,200,000원*1개소 1,200

1,000,000원*4종 4,000

206 재료비 29,000 13,000 16,000

01  재료비

  ○작물재배용 자재구입

    ―작물재배용 재료

    ―비닐하우스 피복용 자재구입

29,000 13,000 16,000

29,000

2,500,000원*8종 20,000

3,000,000원*3종 9,000

301 일반보상금 600 600 0

10  행사실비보상금

  ○시험포 작물별평가회 참석보상

600 600 0

5,000원*40명*3회 600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 기술개발 및 농업경영정보화
단위: 새기술 실증시험포 운영 (단위:천원)

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01  자산및물품취득비

  ○시험포 작업용 관리기 구입

4,000 0 4,000

4,000,000원*1대 4,000

버섯 주산지 육성 80,000 93,000 △13,000

국             15,000

군             65,000

노후버섯재배사 시설개선사업 30,000 35,000 △5,000

402 민간자본이전 30,000 35,000 △5,000

01  민간자본보조

  ○노후 버섯재배사 시설개선 사업

30,000 35,000 △5,000

20,000,000원*3동*50/100 30,000

느타리버섯 배지제조 생력화 시범 30,000 40,000 △10,000

국             15,000

군             15,000

402 민간자본이전 30,000 40,000 △10,000

국             15,000

군             15,000

01  민간자본보조

  ○버섯비닐멀칭 및 환기개선 시범

30,000 40,000 △10,000

30,000,000원*1식 30,000

국             15,000

군             15,000

버섯농가지도 20,000 18,000 2,000

402 민간자본이전 20,000 18,000 2,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 기술개발 및 농업경영정보화
단위: 버섯 주산지 육성 (단위:천원)

01  민간자본보조

  ○버섯 저온저장고 설치사업

20,000 18,000 2,000

20,000,000원*2개소*50/100 20,000

원예작물관리 905,220 858,416 46,804

국             32,500

도             67,850

군            804,870

시설과채류 재배 310,600 234,900 75,700

국             32,500

도             67,850

군            210,250

시설과채류 안전생산 210,600 144,400 66,200

국             32,500

도             27,850

군            150,250

202 여비 5,000 10,000 △5,000

도              2,500

군              2,500

04  국제화여비

  ○원예전문컨설턴터 지도공무원 해외교육

5,000 0 5,000

5,000,000원*1명 5,000

도              2,500

군              2,500

203 업무추진비 2,000 2,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 원예작물관리
단위: 시설과채류 재배 (단위:천원)

03  시책추진업무추진비

  ○새기술 및 소득작목개발 업무추진

2,000 2,000 0

10,000원*20명*10회 2,000

206 재료비 5,000 4,000 1,000

01  재료비

  ○인큐베이터 애호박 포장재 구입

5,000 4,000 1,000

50원*100,000매 5,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

10  행사실비보상금

  ○원예분야 사업평가 교육참석 보상

1,000 0 1,000

200,000원*5회 1,000

402 민간자본이전 197,600 117,400 80,200

국             32,500

도             25,350

군            139,750

01  민간자본보조

  ○친환경 원예작물 생산지원사업

  ○시설채소 저온기 무가온 생력재배 패키지 시범

  ○시설채소 생력자동화 정밀관수 시범

  ○새소득원(썸머킹)확대재배 시범

  ○수출작물 탄산가스농업시범

197,600 117,400 80,200

10,000,000원*5작물 50,000

50,000,000원*1개소 50,000

국             25,000

군             25,000

15,000,000원*1개소 15,000

국              7,500

군              7,500

10,000,000원*3개소*50/100 15,000

8,000,000원*1개소*80/100 6,400

도              2,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 원예작물관리
단위: 시설과채류 재배 (단위:천원)

  ○친환경 수출농산물 생산단지 패키지시범(유전음파 이용 고품질생산)

  ○시설원예 자동개폐난방비절감

  ○단감 최고품질 생산단지 시범조성

군              4,000

  12,500,000원*1개소*80/100  10,000

도              3,750

군              6,250

20,000,000원*2개소*80/100 32,000

도             12,000

군             20,000

12,000,000원*2개소*80/100 19,200

도              7,200

군             12,000

고품질 수박단지 조성 100,000 82,000 18,000

도             40,000

군             60,000

402 민간자본이전 100,000 80,000 20,000

도             40,000

군             60,000

01  민간자본보조

  ○신품종(흑피)수박 단지조성

  ○고당도 토요애수박 생산시범

100,000 80,000 20,000

200,000원*200동*50/100 20,000

100,000,000원*1개소*80/100 80,000

도             40,000

군             40,000

시설엽채류 재배 26,300 508,450 △482,150



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 원예작물관리
단위: 시설엽채류 재배 (단위:천원)

시설엽채류 안전생산 26,300 5,250 21,050

402 민간자본이전 26,300 5,250 21,050

01  민간자본보조

  ○자굴산청정 밭미나리 백견병 방제시범

  ○밭미나리 재배농가 이동식작업장 설치

26,300 5,250 21,050

100,000원*126동*50/100 6,300

10,000,000원*4동*50/100 20,000

화훼포 및 약용작물 전시포 운영 28,220 42,166 △13,946

화훼포 및 약용작물 전시포 운영 28,220 32,166 △3,946

101 인건비 12,220 16,166 △3,946

10  기간제근로자등보수

  ○화훼포 및 약용작물 전시포 인부임

  ○4대보험료

12,220 16,166 △3,946

30,900원*2명*20일*9월 11,124

11,124,000원*0.0985 1,096

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03  행사운영비

  ○의병제전 행사 홍보용 꽃탑설치

3,000 0 3,000

1,500,000원*2개소 3,000

206 재료비 13,000 13,000 0

01  재료비

  ○의병제전 및 기관미화용 꽃모종생산 자재구입

  ○의병제전 및 기관미화용 꽃종자 구입

  ○관학협동 약초전시포 자재구입

13,000 13,000 0

100,000원*30종*2회 6,000

200,000원*15종 3,000

100,000원*20종*2회 4,000

과실 안전 생산 18,750 68,400 △49,650

고품질 과실생산 18,750 36,000 △17,250

402 민간자본이전 18,750 36,000 △17,250



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 원예작물관리
단위: 과실 안전 생산 (단위:천원)

01  민간자본보조

  ○과수월동 병해충 예방용 조피기 시범

  ○곶감생산시범사업

18,750 36,000 △17,250

1,500,000원*5대*50/100 3,750

30,000,000원*1개소*50/100 15,000

노지채소 재배 4,400 4,500 △100

고품질 채소생산 4,400 4,500 △100

402 민간자본이전 4,400 4,500 △100

01  민간자본보조

  ○생분해 비닐(썩는비닐) 시범사업

4,400 4,500 △100

1,100,000원*5ha*80/100 4,400

약용작물재배 235,000 0 235,000

약용작물 재배시범 235,000 0 235,000

206 재료비 9,000 0 9,000

01  재료비

  ○의령약초연구회 주력약초 묘목구입

9,000 0 9,000

4,500원*2,000주 9,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

10  행사실비보상금

  ○의령약초산업발전 협의회 교육 참석보상

2,000 0 2,000

50,000원*10명*4회 2,000

402 민간자본이전 224,000 0 224,000

01  민간자본보조

  ○유휴지활용 약초재배단지 조성

224,000 0 224,000

35,000,000원*8개소*80/100 224,000

농경테마파크 꽃 재배 259,270 0 259,270

농경 테마파크 꽃 재배 단지조성 259,270 0 259,270

101 인건비 9,270 0 9,270



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 원예작물관리
단위: 농경테마파크 꽃 재배 (단위:천원)

10  기간제근로자등보수

  ○정식 및 제초작업

9,270 0 9,270

30,900원*10명*30회 9,270

206 재료비 150,000 0 150,000

01  재료비

  ○꽃재배단지 재료구입

150,000 0 150,000

1,250,000원*30종*4회 150,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01  시설비

  ○꽃재배단지조성

100,000 0 100,000

100,000,000원*1개소 100,000

경관단지 조성 22,680 0 22,680

의령천 수변공원 조성 22,680 0 22,680

101 인건비 6,180 0 6,180

10  기간제근로자등보수

  ○수변생태공원 관리인부

6,180 0 6,180

30,900원*10명*20회 6,180

201 일반운영비 14,000 0 14,000

01  사무관리비

  ○간판 및 인쇄물 제작

  ○관리 및 행사용 천막

  ○부지정지작업 임차료(굴삭기)

14,000 0 14,000

500,000원*4종 2,000

1,000,000원*3개 3,000

600,000원*1대*15일 9,000

401 시설비및부대비 2,500 0 2,500

01  시설비

  ○부지측량 및 수수료

2,500 0 2,500

2,500,000원*1개소 2,500

축산 경쟁력 강화 465,400 154,420 310,980

국             71,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산기술 지도사업 (단위:천원)

도             20,700

군            373,700

축산기술 지도사업 465,400 0 465,400

국             71,000

도             20,700

군            373,700

젖소 수태율 향상 시범 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01  민간자본보조

  ○젖소 개체별사료 자동급이기시설 시범

  ○젖소 친환경 지붕개폐시설 시범

40,000 0 40,000

20,000,000원*2개소*50/100 20,000

10,000,000원*4개소*50/100 20,000

축산 신기술 보급 시범 167,000 0 167,000

국             53,500

도              5,000

군            108,500

402 민간자본이전 167,000 0 167,000

국             53,500

도              5,000

군            108,500

01  민간자본보조

  ○한우·젖소 송아지설사 예방시범

  ○고품질 꿀벌 생산성 향상시범

167,000 0 167,000

30,000원*1,000두*50/100 15,000

15,000,000원*1개소 15,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산기술 지도사업 (단위:천원)

  ○영농현장 문제해결과제 지원사업

  ○부존 자원활용 친환경 염소사육 시범

  ○농가형 미생물 배양 활용기술 보급시범

국              7,500

군              7,500

92,000,000원*1개소 92,000

국             46,000

군             46,000

50,000,000원*1개소*70/100 35,000

10,000,000원*1개소 10,000

도              5,000

군              5,000

자급사료이용 생산비 절감 시범 148,680 0 148,680

국             17,500

도              1,200

군            129,980

402 민간자본이전 148,680 0 148,680

국             17,500

도              1,200

군            129,980

01  민간자본보조

  ○총체맥류시범포 설치

  ○비닐백 담근먹이 조제시범

  ○양질 자급조사료 공동생산 이용시범

148,680 0 148,680

3,000,000원*1개소*50/100 1,500

560원*10,000매*80/100 4,480

35,000,000원*1개소 35,000

국             17,500

군             17,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산기술 지도사업 (단위:천원)

  ○낙농 수입건초절감 자급조사료 생산시범

  ○조사료 생균제 첨가 사료효율 개선시범

  ○청보리 채종단지 조성사업

  ○흑염소농가 자급사료 생산시범

  ○TMR사료 생산비절감 장비 지원

100,000,000원*1개소*50/100 50,000

75,000원*2종*30병 4,500

10,000,000원*1개소 10,000

4,000,000원*1개소*80/100 3,200

도              1,200

군              2,000

80,000,000원*1개소*50/100 40,000

안전고품질 축산물 생산 시범 40,720 0 40,720

도             10,500

군             30,220

402 민간자본이전 40,720 0 40,720

도             10,500

군             30,220

01  민간자본보조

  ○흑염소 질병예방 무기물급여 시범

  ○축산HACCP 인증농가 육성

  ○섬유질 배합사료이용 고품질축산물생산 시범

  ○산란계농가 환기개선 생산성 향상 시범

40,720 0 40,720

12,000원*3개소*20두 720

4,000,000원*6개소*50/100 12,000

30,000,000원*1개소*80/100 24,000

도              9,000

군             15,000

5,000,000원*1개소*80/100 4,000

도              1,500

군              2,500

현장애로기술개발과제 54,000 0 54,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산기술 지도사업 (단위:천원)

현장애로기술개발과제 도              4,000

군             50,000

402 민간자본이전 54,000 0 54,000

도              4,000

군             50,000

01  민간자본보조

  ○한우 번식농가 발효사료 급여 노동력절감 시범

  ○사료작물생력 파종기 보급시범

  ○원형베일 적재기 보급시범

  ○돈사 악취저감 사육환경개선 시범

54,000 0 54,000

20,000,000원*1개소*60/100 12,000

8,000,000원*3개소*50/100 12,000

2,200,000원*20대*50/100 22,000

8,000,000원*1개소 8,000

도              4,000

군              4,000

친환경 축산시범 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01  민간자본보조

  ○친환경축사 파리구제 시범

15,000 0 15,000

3,000,000원*10개소*50/100 15,000

농기계 신기술 보급 188,772 177,685 11,087

국             20,730

도              3,305

군            164,737

농기계 순회수리 109,732 69,985 39,747

국             20,730

도              3,305



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농기계 신기술 보급
단위: 농기계 순회수리 (단위:천원)

농기계 순회수리 군             85,697

농기계 순회수리 교육 66,274 44,985 21,289

도              3,305

군             62,969

101 인건비 26,364 10,985 15,379

10  기간제근로자등보수

  ○농기계 순회수리 인부임(4대보험포함)

26,364 10,985 15,379

54,925원*20일*12월*2명 26,364

201 일반운영비 1,300 2,400 △1,100

01  사무관리비

  ○피복비(농기계순회수리요원)

  ○급량비(농기계순회수리 급식비)

1,300 400 900

100,000원*6명 600

7,000원*2명*50일 700

206 재료비 32,000 31,600 400

01  재료비

  ○농기계 순회수리용 부품 구입

  ○농기계 순회수리용 공구 구입

32,000 31,600 400

15,000원*200종*10개 30,000

100,000원*20종 2,000

405 자산취득비 6,610 0 6,610

도              3,305

군              3,305

01  자산및물품취득비

  ○농기계교육용 노트북 구입

  ○농기계교육용 디지털카메라 구입

6,610 0 6,610

1,600,000원*1대 1,600

도                800

군                800

2,000,000원*1대 2,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농기계 신기술 보급
단위: 농기계 순회수리 (단위:천원)

  ○농기계수리용 리프트 구입

도              1,000

군              1,000

3,010,000원*1대 3,010

도              1,505

군              1,505

농기계 교육훈련장비 43,458 25,000 18,458

국             20,730

군             22,728

201 일반운영비 2,000 0 2,000

02  공공운영비

  ○농기계교육 및 임대사업

    ―시설장비유지비(교육훈련용 농기계수리관리)

    ―장비 운영 유류구입

2,000 0 2,000

2,000

100,000원*10대 1,000

50,000원*20종 1,000

206 재료비 2,860 5,000 △2,140

국              1,430

군              1,430

01  재료비

  ○농기계 현장이용 기술교육 재료구입

2,860 5,000 △2,140

130,000원*22종 2,860

국              1,430

군              1,430

405 자산취득비 38,598 0 38,598

국             19,300

군             19,298



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농기계 신기술 보급
단위: 농기계 순회수리 (단위:천원)

01  자산및물품취득비

  ○교육훈련용 농기계구입

38,598 0 38,598

12,866,000원*3종 38,598

국             19,300

군             19,298

농기계 임대사업 79,040 107,700 △28,660

농기계 임대사업 장비관리 65,540 51,000 14,540

206 재료비 10,000 0 10,000

01  재료비

  ○임대농기계 수리용 부품구입

10,000 0 10,000

100,000원*50종*2회 10,000

401 시설비및부대비 55,540 0 55,540

01  시설비

  ○신규(무전)임대사업장 정비

    ―옥외 비가림시설 설치

    ―옥외 포장공사

    ―안내 표지판 설치

03  시설부대비

  ○신규(무전)임대사업장 시설부대비

55,000 0 55,000

55,000

40,000,000원*1개소 40,000

10,000,000원*1개소 10,000

5,000,000원*1개소 5,000

540 0 540

50,000,000원*1.08/100 540

농업 기계화 사업 13,500 56,700 △43,200

405 자산취득비 13,500 54,500 △41,000

01  자산및물품취득비

  ○임대농기계사업장 물품구입

    ―부품보관상자 구입

    ―부품보관용 진열대 구입

13,500 54,500 △41,000

8,500

7,000원*500개 3,500

500,000원*10개 5,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농기계 신기술 보급
단위: 농기계 임대사업 (단위:천원)

  ○농기계부품관리 장비 5,000,000원*1식 5,000


